
ПРОЕКТ 

  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «___» _________2021 года №___________ 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в критерии и условия для включения в Перечень 

налогоплательщиков (предприятий), в отношении которых на период 

действия на территории Луганской Народной Республики военного 

положения установлен мораторий (временный запрет) на осуществление 

органами налогов и сборов Луганской Народной Республики мер 

принудительного взыскания задолженности (налоговой задолженности) 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет: 

 

1. Внести в критерии и условия для включения в Перечень 

налогоплательщиков (предприятий), в отношении которых на период действия 

на территории Луганской Народной Республики военного положения 

установлен мораторий (временный запрет) на осуществление органами налогов 

и сборов Луганской Народной Республики мер принудительного взыскания 

задолженности (налоговой задолженности), утвержденные постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 30.07.2019 

№ 477/19 «Об утверждении критериев и условий для включения в Перечень 

налогоплательщиков (предприятий), в отношении которых на период действия 

на территории Луганской Народной Республики военного положения 

установлен мораторий (временный запрет) на осуществление органами налогов 

и сборов Луганской Народной Республики мер принудительного взыскания 

задолженности (налоговой задолженности)» (c изменениями), следующие 

изменения: 

 

1.1. Абзац первый пункта 5 после слов «включению в Перечень / 

исключению из Перечня» дополнить словами «, кроме случая, 

предусмотренного пунктом 51 настоящего нормативного правового акта,». 
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1.2. Дополнить пунктом 51 следующего содержания: 

«51. В случае окончания периода времени, на которое налогоплательщик 

включался в Перечень, и отсутствия пролонгации периода включения  

в Перечень такой налогоплательщик считается исключенным из Перечня.». 

 

1.3. Пункт 6 дополнить словами «, кроме случая, предусмотренного 

пунктом 51 настоящего нормативного правового акта». 

 

1.4. Дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7. Пролонгация периода включения в Перечень осуществляется                  

в порядке, предусмотренном для включения налогоплательщиков 

(предприятий) в Перечень.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Правительства  

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


